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FAQ - NCTS2 PLUS faza 6 
Dokument prezentuje pytania/odpowiedzi dotyczące fazy 6 w NCTS2 PLUS.  

A. Pytania do specyfikacji NCTS2 PLUS faza 6 z 24.02.2026 

1. Czy można się spodziewać publikacji nowej instrukcji dla użytkowników 
zewnętrznych NCTS6? Jeśli tak, to kiedy? Chodzi nam o dokument "Instrukcja 
dotycząca realizacji usługi Tranzyt towarów w systemie NCTS2 PLUS". 
Szczególnie chodzi nam o powiązania zgłoszenia NCTS z PDS. 

Odpowiedź: Tak, będzie wydana nowa instrukcja dla użytkowników. 

Prawdopodobnie będzie to kwiecień/maj 2026. 

2. Jak będzie wyglądało wdrożenie NCTS6? Czy system zastępuje NCTS5? Co ze 
zgłoszeniami otwartymi w NCTS5 - w jaki sposób mają być zamknięte IE007 po 
wejściu w życie NCTS6? 

Odpowiedź: Dane z obecnego systemu NCTS5 zostaną zmigrowane do nowego 

NCTS6. Stare tranzyty można będzie zamknąć wysyłając komunikaty IE007 (wg 

nowej schemy) do NCTS6. 

3. Prosimy o więcej informacji na temat harmonogramu publikacji wersji 
specyfikacji wraz ze schemami XSD. Czy obecne schemy (robocze) można uznać 
za bliskie docelowym? Jeśli nie, to kiedy się ustabilizują? 

Odpowiedź: Specyfikacja XML dla fazy 6 opublikowana będzie 17.03.2026 i ta 

wersja powinna być stabilna, zwłaszcza w strukturze komunikatów (za 

wyjątkiem IE029SC). Można jednak spodziewać się pewnych uzupełnień 

tłumaczeń/opisów elementów i reguł 

4. Kiedy spodziewają się Państwo działającego testowego NCTS6? 

Odpowiedź: Testowy NCTS6 udostępniony zostanie ok połowy kwietnia 2026. 

5. Nowe słowniki na PUESC - kiedy można się spodziewać ich publikacji? 
Ewentualnie - czy te słowniki będą odpowiadały słownikom ICS v3, czy 
planowane są tutaj jakieś krajowe uzupełnienia? 

Odpowiedź: Słowniki dla fazy 6 opublikowane zostaną na PUESC do połowy 

kwietnia 2026. Nazewnictwo słowników będzie miał postać CLnnnNCTSP6 

(PLnnnNCTSP6). Lista słowników znajduje się w specyfikacji XML dla fazy 6. 
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6. Czy dla każdego tranzytu z danymi bezpieczeństwa otrzymamy TYLKO jeden 
ENSMRN? Nawet jeśli w tym tranzycie pojawi się wiele HouseConsignment z 
różnymi odbiorcami? 

Odpowiedź: W NCTS6 obowiązywać będzie zasada, że 1 MRN tranzytowy 

odpowiadał będzie 1 deklaracji PDS. W zgłoszeniu może pojawić się więcej MRN 

PDS, ale tylko gdy zadeklarowany zostanie więcej niż 1 urząd pierwszego 

wprowadzenia (tj. wystąpi flaga re-entry=1 dla UC tranzytowego). 

7. Czy mogą Państwo zaprezentować przykładowy dokument IEA15PL w 
przypadku, gdy występuje reEntry? 

Odpowiedź: W chwili obecnej, nie dysponujemy jeszcze przykładowymi 

komunikatami. Będziemy przygotowywać je bliżej terminu udostępnienia 

środowiska testowego. 

8. W komunikacie IEA28PL może być podanych tylko 1..9 numerów PDS? 

Odpowiedź: Tak. Znajdą się tam numery MRN PDS dla UC wyjścia i tranzytowych 

pełniących rolę COFE. Komunikat IEA28 wysyłany będzie przez NCTS2 PLUS tylko 

w przypadku wystąpienia procesu re-entry. Ponadto, numer MRN PDS dla UC 

wyjścia pełniącego rolę COFE znajdować się będzie w komunikacie IE928.  

9. Kilka pytań o szczegółowe reguły: 
a. R0083: W jaki sposób będzie działała ta reguła? Czy numer dokumentu 

transportowego ma być unikatowy w całej deklaracji, tzn. czy może 
wystąpić tylko jeden numer dokumentu transportowego w całym 
zgłoszeniu? W przypadku transportów, gdzie mamy więcej niż jeden 
CMR na transport, czy będzie konieczność zgłoszenia wielu zgłoszeń 
tranzytowych? Z naszych doświadczeń z ICS2 wynikało, że dokumenty 
transportowe na PDS nie muszą być unikatowe (poza dokumentem z 
nagłówka PDS) 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią reguły R0083, numer dokumentu 

transportowego ma być unikalny w ramach zgłoszenia. 

b. R0010: Czy dobrze rozumiemy, że każdy osobny HouseConsignment 
musi znajdować się w osobnym kontenerze? (zabrania to umieszczenia 
dwóch HouseConsignment w jednym kontenerze)? 

Odpowiedź: Z treści reguły wynika jedynie, że w ramach danej grupy 

TransportEquipment nie mieszamy pozycji z różnych przesyłek. Jesteśmy w 

trakcie konsultacji poprawności reguły R0010 z DG Taxud. 

c. R0053: W jakich przypadkach podaje się dokument poprzedni N355 
(PDS)? Czy podawany jest tylko w przypadku ponownego wprowadzenia 
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(reEntry=1)? Jeśli tak, to dlaczego reguła R0053 odnosi się właśnie do 
Entry, a nie reEntry? 

Odpowiedź: Dokument poprzedni N355 potrzebny jest w przypadku gdy 

zgłoszenie tranzytowe składane do UC wyjścia pełniącego rolę urzędu 

pierwszego wprowadzenia (COFE) nie zawiera danych bezpieczeństwa i/lub 

zadeklarowane w zgłoszeniu UC tranzytowe pełniące rolę COFE nie obsługują 

zgłoszeń tranzytowych zawierających dane bezpieczeństwa. Jesteśmy w trakcie 

konsultacji poprawności reguły R0053 z DG Taxud. 

d. R0524: Prosimy o wyjaśnienie działania tej reguły - jaki dokument N355 
należy tutaj podawać? Czy tutaj nie powinny być odwrotnie warunki 
Entry i reEntry? 

Odpowiedź: Mamy tu sytuację gdy zgłoszenie tranzytowe zawiera dane 

bezpieczeństwa (bo inaczej nie można podać flagi entry/re-entry) oraz 

zadeklarowany został UC tranzytowy pełniący rolę COFE ale jest on z kraju 

Opt-out (tj. nie obsługującego zgłoszenia tranzytowego z danymi 

bezpieczeństwa). Wtedy musimy podać dla niego N355 (czyli referencję do 

deklaracji PDS z systemu ICS2 złożonej do tego UC tranzytowego). Jesteśmy w 

trakcie konsultacji poprawności reguły R0053 z DG Taxud. 

B.  Pytania do specyfikacji NCTS2 PLUS faza 6 z 10.03.2026 

1. Czy numer przesyłki (numer dokumentu transportowego) ma być unikatowy w 
ramach jednej deklaracji (R0067),czy też unikatowy w roku dla konkretnego 
nadawcy, jak w ICS2? 

Odpowiedź: Zgodnie z regułą R0067, numer dokumentu transportowego ma być 

unikalny w ramach zgłoszenia. 

2. Czy na pewno pliki schemy/xsd są prawidłowe? Nie znajdujemy tam pliku 
ctypes.xsd, a wszystkie typy są w ctypespl.xsd 

Odpowiedź: Komunikaty powinny referować do pliku ctypespl.xsd a nie ctypes.xsd. 

Usunięto ze specyfikacji zbędne schemy IE906D.xsd, IE190.xsd, IE191.xsd 

referujące do pliku ctypes.xsd. 

3. W specyfikacji pojawia się pole 
SafetyAndSecurityIdentificationNumber/identificationNumber (przykładowo - 
/IEA15PL/CCA15D/Consignment/Carrier/SafetyAndSecurityIdentificationNu
mber/identificationNumber). Opisane jest jako "Numer EORI" - ale czy na 
pewno tylko numer EORI może występować w tym miejscu? W systemie ICS2 to 
pole może przyjmować identyfikatory inne niż EORI. 
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Odpowiedź: Zgodnie z regułami: 

- Jeśli numer identyfikacyjny dla: Holder of The Tranist Procedure, Representative, 

Carrier, Additional Supply Chain Actor nie jest numerem EORI, to numer 

identyfikacyjny w SafetyAndSecurityIdentificationNumber musi być numerem 

EORI. 

- Jeśli numer identyfikacyjny dla Consignee, Consignor nie jest numerem EORI lub 

TCUI zgodnym z wzorcem podanym w specyfikacji, to numer identyfikacyjny w 

SafetyAndSecurityIdentificationNumber może być EORI lub TCUIN 

Specyfikacja XML dla fazy 6 została skorygowana zgodnie w tym zakresie. 

4. Co powinno się pojawić się w 
poluSafetyAndSecurityIdentificationNumber.country? Jeśli w polu 
identificationNumber podajemy EORI, to po co country? 

Odpowiedź: Struktura komunikatu wynika ze specyfikacji unijnej. Jesteśmy w 

trakcie konsultacji z DG Taxud. 

BG: Jeśli chodzi o EORI, to dla podmiotu z kraju 3-ciego oczywiście może być 

nadany w dowolnym kraju UE (tam gdzie 1-sza operacja celna), wtedy kraj 

rejestracji będzie widoczny w tym numerze EORI. Być może tu chodzi o sytuację, 

gdy podany jest inny numer ID z pyt. 5. Jeśli chodzi o kraj pomiotu (nie rejestracji), 

to dlaczego w nazwie jest powiązane z numerem?  

5. W jakich przypadkach pole 
SafetyAndSecurityIdentificationNumber.identificationNumber może być inne 
niż identyfikator firmy (EORI czy TCUIN)? 

Odpowiedź: Numer 

SafetyAndSecurityIdentificationNumber/identificationNumber może różnić się od 

identyfikatora Podmiotu ze zgłoszenia jeśli identyfikator Podmiotu nie jest 

prawidłowym numerem EORI lub TCUIN zgodnym z wzorcem podanym w 

specyfikacji XML. Należy zaznaczyć, że zgodnie z regułami, grupa danych 

SafetyAndSecurityIdentificationNumber może być wypełniona tylko w takim 

przypadku. Jesteśmy w trakcie konsultacji z DG Taxud. 

6. W systemach PLUS przyjęto zasadę podawania samych identyfikatorów firm, 
natomiast adresy podawane są tylko, jeśli osoba jest np. osobą fizyczną. 
Tymczasem w NCTS6 pole Address musi być podawane nawet, gdy podamy 
dane EORI (C0053). Czy to prawidłowe? 

Odpowiedź: To celowa zmiana w fazie 6 NCTS. Dotyczy ona tylko Przedstawiciela i 

Przewoźnika i wyłącznie przypadku gdy zgłoszenie zawiera dane bezpieczeństwa. 
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7. Prosimy o podanie aktualnego słownika CL729 (np. 
/IEA15PL/CCA15D/Consignment/Consignor/typeOfPerson), który będzie 
obowiązywał w NCTS6. Czy można go w jakiś sposób "połączyć" ze słownikiem 
1502 (forma prawna)? 

Odpowiedź: Słownik CL729 nie jest w żaden sposób powiązany ze słownikiem 

1502. Są one zarządzane przez różne systemy. 

8. Pola PlaceOfDelivery, PlaceOfAcceptance zawierają obiekt Address, w którym 
jest tylko jedno pole Country. Czy to pole Country nie powinno być zamiast 
obiektu Address, czyli na tym samym poziomie, co location/UNLocode? 

Odpowiedź: Struktura komunikatu wynika ze specyfikacji unijnej. Na chwilę obecną 

nie planujemy zmian w tym zakresie, ale zgłosimy temat do DG Taxud. 

Informacje o publikacji 

Data publikacji: 17.03.2026 

Komórka odpowiedzialna: Departament Ceł MF 
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Informacje przeznaczone wyłącznie dla Zespołu Redakcyjnego PUESC  

 
Elementy metryki Dane dokumentu 

Zgodność z WCAG Czy dokument został sprawdzony z Listą kontrolną umieszczoną na 

WiKi ? 

[TAK / NIE] 

Osoba do kontaktu [Imię i nazwisko] 

Wersja dokumentu 1.00 

Data dokumentu 08-05-2024 

UWAGA 
Treści wyróżnione kolorem czerwonym (styl Tekst do usunięcia) należy usunąć przed generowaniem dokumentu w 

formacie pdf i publikacją na PUESC. 

https://testreg.mf.gov.pl/TestReg-Wiki/index.php/Lista_kontrolna_do_badania_dost%C4%99pno%C5%9Bci_dokument%C3%B3w_WORD
https://testreg.mf.gov.pl/TestReg-Wiki/index.php/Lista_kontrolna_do_badania_dost%C4%99pno%C5%9Bci_dokument%C3%B3w_WORD
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